

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria satului Mărăndeni, raionul Fălești

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Marchitan Dumitru**, reprezentant al ofertantului **SRL „Marcons-Drum”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **„Reparația străzilor locale din s.Mărăndeni, r.Fălești”**, pentru suma fără TVA de **1 059 012,82** lei (un milion cincizeci și nouă mii doisprezece lei 82 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **211 802,56** lei (două sute unsprezece mii opt sute doi lei 56 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat, în **40 (patruzeci) zile**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv până la data de **13.06.2022** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14.04.2022

Dumitru Marchitan în calitate de **administrator** legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „**Marcons-Drum**”.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – **zero** (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _-_____.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **12** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ - _____ zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparația străzilor locale din s.Mărăndeni, r.Fălești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 270 815,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. S.Marandeni. Str.Evrice. 1.1 Sector 1, lateral - L=90m, b=3,0m, L=80m, b=3,5m.				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	5,50	43,72	240,43
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	550,00	3,40	1 867,66
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	5,50	6 433,95	35 386,75
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,70	356,57	606,18
		Total S.Marandeni. Str.Evrice. 1.1 Sector 1, lateral - L=90m, b=3,0m, L=80m, b=3,5m. Inclusiv salariu				38 101,02 3 812,83
		2. 1.2. Sector 2, strada,L=80m, b=3,0m				
5	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,40	43,72	104,92
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	240,00	3,40	814,98
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	2,40	6 433,95	15 441,49

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,80	356,57	285,26
		Total 1.2. Sector 2, strada,L=80m, b=3,0m Inclusiv salariu				16 646,65 1 683,67
		3. 1.3. Sector 2, strada - L=310m, b=3,0m, L=80m.				
9	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	11,00	43,72	480,87
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (110m/l)	100 m3	0,50	1 322,16	661,08
11	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm	m3	26,40	395,57	10 443,14
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	770,00	3,40	2 614,73
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,00	6 433,95	70 773,50
14	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	3,10	356,57	1 105,38
		Total 1.3. Sector 2, strada - L=310m, b=3,0m, L=80m. Inclusiv salariu				86 078,70 7 134,91
		4. Str.Independentei. 2.1.Drum de baza L=490m, b=4,5m.				
15	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	22,20	43,72	970,47

1	2	3	4	5	6	7
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	22,20	48,34	1 073,26
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,20	6 433,95	142 833,80
18	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,90	356,57	1 747,21
		Total Str.Independentei. 2.1.Drum de baza L=490m, b=4,5m. Inclusiv salariu				146 624,74 8 318,90
		5. 2.2.Drumuri laterale				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,00	43,72	262,29
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,00	48,34	290,07
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,00	6 433,95	38 603,73
22	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,90	356,57	320,92
		Total 2.2.Drumuri laterale Inclusiv salariu				39 477,01 2 103,26
		6. 3.Acces spre Camerzan Ion - L=80m, b=3,0m.				
23	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,50	43,72	109,29
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	250,00	3,40	848,94
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	2,50	6 433,95	16 084,89

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
26	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,80	356,57	285,26
		Total 3.Acces spre Camerzan Ion - L=80m, b=3,0m. Inklusiv salariu				17 328,37 1 742,43
		7. 4. Str.Gheorghe Asachi - str.Stefan cel Mare. 4.1. Drum de baza, L=330m, b=4,5m.				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,40	770,42	4 160,28
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	870,00	9,16	7 972,64
29	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	5,40	126,70	684,19
30	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3	5,40	911,23	4 920,62
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,70	1 322,16	4 892,00
32	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	1,50	533,97	800,96
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	150,00	439,37	65 906,13

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, cu nisip				
34	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm.	m3	150,00	395,57	59 336,04
35	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, H=14cm.	m3	210,00	507,15	106 501,92
36	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	6,60	356,57	2 353,39
		Total 4. Str.Gheorghe Asachi - str.Stefan cel Mare. 4.1. Drum de baza, L=330m, b=4,5m. Inclusiv salariu				257 528,17 27 816,39
		8. Drumuri laterale				
37	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,00	43,72	87,43
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,00	48,34	96,69
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,00	6 433,95	12 867,91
40	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,30	356,57	106,97
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				13 159,00 701,09
		9. 5. Str.Gheorghe Asachi - L=230m, b=3,0m.				
41	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	7,20	43,72	314,75
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	7,20	48,34	348,08

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea				
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,20	6 433,95	46 324,47
44	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,30	356,57	820,12
		Total 5. Str.Gheorghe Asachi - L=230m, b=3,0m. Inklusiv salariu				47 807,43 2 941,06
		10. 6. Str.C.Stamati - L=200m, b=4,5m.				
45	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	9,50	43,72	415,29
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,30	1 322,16	1 718,81
47	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	0,65	533,97	347,08
48	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	65,00	439,37	28 559,33
49	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm.	m3	52,00	395,57	20 569,83
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	300,00	3,40	1 018,73
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,50	6 433,95	61 122,57

1	2	3	4	5	6	7
52	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,00	356,57	713,15
		Total 6. Str.C.Stamati - L=200m, b=4,5m. Inclusiv salariu				114 464,78 9 819,01
		11. 6. Str.Sf.Andrei - L=260m, b=4,5m.				
53	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	12,00	43,72	524,58
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,20	1 322,16	1 586,60
55	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	0,60	533,97	320,38
56	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	60,00	439,37	26 362,45
57	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm.	m3	48,00	395,57	18 987,53
58	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	600,00	3,40	2 037,45
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,00	6 433,95	77 207,46
60	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,60	356,57	927,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total 6. Str.Sf.Andrei - L=260m, b=4,5m. Inclusiv salariu				127 953,54 11 219,71
		12. 8. Str.D.Cantemir - L=125m, b=4,5m.				
61	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	5,70	43,72	249,18
62	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,70	48,34	275,57
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,70	6 433,95	36 673,54
64	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,20	356,57	427,89
		Total 8. Str.D.Cantemir - L=125m, b=4,5m. Inclusiv salariu				37 626,17 2 116,06
		13. 9. Str.Vlad Dragomir - L=130m, b=3,0m.				
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,40	1 322,16	528,87
66	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	0,40	533,97	213,59
67	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,00	6 433,95	25 735,82
68	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,30	356,57	463,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total 9. Str.Vlad Dragomir - L=130m, b=3,0m. Inclusiv salariu				26 941,82 1 588,71

		Total	lei	969 737,40
		Asigurare sociala	24,00 %	19 439,53
		Total	100,00 +	989 176,93
		Cheltuieli de regie	6,00 %	59 350,62
		Total	100,00 +	1 048 527,54
		Beneficiu de deviz	1,00 %	10 485,28
		Total	100,00 +	1 059 012,82
		TVA	20,00 %	211 802,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 270 815,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația străzilor locale din s.Mărândeni, r.Fălești

Investitor Primaria Marandeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. S.Marandeni. Str.Evrca. 1.1 Sector 1, lateral - L=90m, b=3,0m, L=80m, b=3,5m.				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	366,25	0,51
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		2. 1.2. Sector 2, strada,L=80m, b=3,0m				
5	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	366,25	0,51
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		3. 1.3. Sector 2, strada - L=310m, b=3,0m, L=80m.				
9	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (110m/l)	100 m3			1 322,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	366,25	1 322,16
11	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm	m3			395,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	14,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	238,35	302,70
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	5,80	0,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	250,73	54,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,65	1,20
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	366,25	0,51
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
14	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		4. Str.Independentei. 2.1.Drum de baza L=490m, b=4,5m.				
15	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			48,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	366,25	48,34
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			6 433,95

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	234,18	24,82
18	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		5. 2.2.Drumuri laterale				
19	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
20	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			48,34
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	366,25	48,34
21	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	234,18	24,82
22	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		6. 3.Acces spre Camerzan Ion - L=80m, b=3,0m.				
23	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
24	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	366,25	0,51
25	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
26	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		7. 4. Str.Gheorghe Asachi - str.Stefan cel Mare. 4.1. Drum de baza, L=330m, b=4,5m.				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			770,42
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	342,41	770,42
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,16
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	298,50	9,16
29	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3			126,70
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4700	269,58	126,70
30	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			911,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	57,66	53,05
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	323,38	433,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	366,25	424,85
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 322,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	366,25	1 322,16
32	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3			533,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	323,38	97,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	366,25	424,85
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			439,37
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,03	327,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,80	1,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,95	38,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,65	5,53
34	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innorire, h=10cm.	m3			395,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	238,35	302,70
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	5,80	0,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	250,73	54,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,65	1,20
35	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere, H=14cm.	m3			507,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	57,66	43,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	238,35	302,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	232,50	23,71
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	138,27	35,54
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	5,80	1,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	250,73	64,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,65	6,02
36	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		8. Drumuri laterale				
37	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			48,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	366,25	48,34
39	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
40	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		9. 5. Str.Gheorghe Asachi - L=230m, b=3,0m.				
41	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			48,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	366,25	48,34
43	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
44	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		10. 6. Str.C.Stamati - L=200m, b=4,5m.				
45	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 322,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	366,25	1 322,16
47	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3			533,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	323,38	97,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	366,25	424,85
48	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			439,37
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,03	327,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,80	1,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	250,95	38,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,65	5,53
49	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innorire, h=8cm.	m3			395,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	238,35	302,70
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	5,80	0,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	250,73	54,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,65	1,20
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	366,25	0,51
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
52	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin	100m2			356,57

1	2	3	4	5	6	7
		taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		11. 6. Str.Sf.Andrei - L=260m, b=4,5m.				
53	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 322,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	366,25	1 322,16
55	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3			533,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	323,38	97,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	366,25	424,85
56	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			439,37
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,03	327,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,80	1,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,95	38,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,65	5,53
57	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm.	m3			395,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	238,35	302,70
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	5,80	0,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	250,73	54,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,65	1,20
58	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	366,25	0,51
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
60	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65

1	2	3	4	5	6	7
		12. 8. Str.D.Cantemir - L=125m, b=4,5m.				
61	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	366,25	29,30
62	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			48,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	366,25	48,34
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
64	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65
		13. 9. Str.Vlad Dragomir - L=130m, b=3,0m.				
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 322,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	366,25	1 322,16
66	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3			533,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	323,38	97,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	366,25	424,85
67	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 433,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	224,44	4 241,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,50	348,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,50	232,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,27	138,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,80	17,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,25	15,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	269,58	69,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,73	280,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,95	680,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,65	99,63
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	234,18	24,82
68	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			356,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	366,25	14,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparația străzilor locale din s.Mărăndeni, r.Fălești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 270 815,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	453,808	57,66	26 166,57
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	142,1445	57,66	8 196,05
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,50	57,66	7 812,93
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	228,70	57,66	13 186,84
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	444,60	57,66	25 635,64
		Total manopera				80 998,03

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	90,00	138,27	12 444,30
2.	1212121212121	Apa	m3	66,32	5,80	384,66
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	90,00	232,50	20 925,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	21,42	232,50	4 980,15
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 701,00	224,44	381 772,44
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	617,728	238,35	147 235,47
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	135,00	232,50	31 387,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	360,525	250,03	90 142,07
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	53,97	138,27	7 462,43
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	333,80	5,80	1 936,04
		Total materiale de construcții				698 670,05

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,261	366,25	28 296,84
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,075	250,95	10 558,72
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	243,90	250,95	61 206,71
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	114,4352	250,73	28 692,34
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	100,80	250,73	25 273,58
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,15	342,41	4 160,28
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,22	269,58	6 259,65
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,538	269,58	684,19
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	8,181	323,38	2 645,57

10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9,54	234,18	2 234,08
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,709	298,50	7 972,64
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	50,217	240,65	12 084,72
		Total utilaje de construcții				190 069,32

Total	lei	969 737,40
Asigurare sociala	24,00 %	19 439,53
Total	100,00 +	989 176,93
Cheltuieli de regie	6,00 %	59 350,62
Total	100,00 +	1 048 527,54
Beneficiu de deviz	1,00 %	10 485,28
Total	100,00 +	1 059 012,82
TVA	20,00 %	211 802,56

Total deviz: **1 270 815,38**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)